Tabella litterarum Dominicalium ab Idibus Octobris anni correctionis 1582. (detractis prius decem diebus) vsque ad annum 1700. exclusiue.

c	b	A	fed	c	A	gf	e	c	b	A
		g		b		d		d		
g	f	edc	b	gfe	d	b	A	g	f	d
		A		c		e		e		

Vfus huius tabellæ hic est. Anno correctionis 1582. post Idus Octobris (detractis prius x. diebus) tribuatur littera c, primæ cellullæ, & sequenti anno 1583. littera b, secundæ, & anno 1584. dentur litteræ A, g, tertiz cellullæ, & sic deinceps alijs annis ordine aliæ cellullæ tribuantur, donec ad annum propositum peruentum fit, redeundo ad principium tabellæ, quotiescumque eam percurreris. Nam cellula, in quam annus propositus cadit, dummodò minor sit, quàm annus 1700. dabit litteram Dominicalem propositi anni: quæ si vnica occurrerit, annus erit communis; si verò duplex, Bissextilis: & tunc superior littera Dominicam diem ostendet in Calendario à principio anni vsque ad festum S. Mathiz Apostoli; inferior autem ab hoc Festo vsque ad finem anni. Exempli gratia: Sit inuenienda littera Dominicalis anno 1587. numerata ab anno 1582. quem tribus primæ litteræ c, vsque ad annum 1587. tribuendo singulis cellulis singulos annos (computando geminas litteras quascumque, superiorem & inferiorem, pro vna cellula) cadetque annus 1587. in litteram d, quæ sextum locum in tabella occupat. Est ergo toto eo anno littera Dominicalis d, annusque communis est, cum littera simplex occurrat. Rursus fit inuestiganda littera Dominicalis anno 1616. numerata ab anno 1582. vt dictum est, vsque ad annum 1616. redeundo ad principium tabellæ, postquam eam percurreris, perueniesque ad duas hæc litteras, c, b, septimo loco positas. Est ergo annus ille Bissextilis, cum duplex littera occurrat; superiorque littera c, Dominicam diem indicabit à principio anni illius vsque ad festum S. Mathiz, inferior autem b, in reliqua parte anni.

DE INDICTIONE.

INDICTIO est reuolutio 15. annorum ab 1. vsque ad 15. qua reuolutione peracta, iterum reditur ad vnitatem, initiumque sumit quilibet annus huius cycli à Ianuario in Bullis Pontificiis. Et quoniam Indictionum frequens vsus est in Diplomatum, & scripturis publicis, facillè annum Indictionis currentem quolibet anno proposito inueniemus ex sequenti tabella, cuius vsus perpetuus est: initium tamen sumit ab anno correctionis 1582.

Tabella Indictionis ab anno correctionis 1582.

10.	11.	12.	13.	14.	15.	1.	
2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.

Nam si anno 1582. tribuas primum numerum, qui est 10. & sequenti anno 1583. secundum numerum, qui est 11. & sic deinceps vsque ad annum propositum, redeundo ad principium tabellæ, quotiescumque eam percurreris, cadet annus propositus in indictionem, quæ queritur.